TVIC832007 - A2DACS55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006043 - 05/12/2022 - IV.5 - U
£’}  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO
COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) - ZENSON DI PIAVE (TV)

Tel. 0422/895335 E-Mail TVIC832007@istruzione.it TVIC832007@pec.istruzione.it sito internet: www.icsanbiagio.edu.it Fax 0422/797139Via II
Giugno, 43 CAP 31048 C.F. 80019120262 AMBITO TERRITORIALE N°15 TREVISO SUD - COD. MIN. TVIC832007

ALL'ALBO ON LINE
AGLI ATTI

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO
PER L'ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI “"SUPPORTO PSICOLOGICO, PEDAGOGICO ED
EDUCATIVO” PER ALUNNI, FAMIGLIE E PERSONALE SCOLASTICO DI TUTTO L'ISTITUTO
COMPRENSIVO
CIG: Z2D3898592

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.;

VISTO il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”;

VISTA la legge 27 dicembre 1997, n. 449 che all’art. 40 comma 1 consente alle istituzioni
scolastiche la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attivita ed
insegnamenti, purché non sostitutivi di quelli curricolari, per sperimentazioni didattiche e
ordinamentali, per I'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche", in particolare l'art. 43 comma 3 che
disciplina le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l'arricchimento
dell’'offerta formativa e l'art. 44 comma 4 che consente di avvalersi dell’'opera di esperti esterni,
qualora non siano reperibili tra il personale dell’istituto specifiche competenze professionali
indispensabili al concreto svolgimento di particolari attivita negoziali;

VISTA l|la Nota MI prot. n. 9584 dell'8 marzo 2022 avente ad oggetto “E.F. 2022 - Avviso
assegnazione risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per I'assistenza e il
supporto psicologico - art. 697, comma 1, L. n. 234/2021";

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente acquisire disponibilita per il servizio de quo al
fine di garantire I’Offerta Formativa programmata dall’Istituto comprensivo di San Biagio di Callalta
durante I'emergenza sanitaria da Covid-19;

CONSIDERATO che il servizio di “Supporto Psicologico, pedagogico ed educativo” avra lo scopo di
fornire supporto psicologico e pedagogico ad Alunni, Famiglie e Personale Scolastico di tutto
I'Istituto mirando a far fronte a situazioni di insicurezza, stress, ansia dovuta ad eccessiva
responsabilita, timore di contagio, rientro al lavoro in presenza, difficolta di concentrazione e
condizioni di percezione di isolamento;

CONSIDERATA la necessita di supportare psicologicamente gli studenti dellistituto e, in particolar

modo, gli alunni provenienti ﬁhﬁeé'{ét%b&%nﬁgmgﬂgéﬂﬁ[ﬁ%lblﬂ%ﬁ,


mailto:TVIC832007@istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it
http://www.icsanbiagio.edu.it/

TVIC832007 - A2DACS55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006043 - 05/12/2022 - IV.5 - U

ACCERTATO che, come comunicato nella nota prot. 381 del 4 marzo 2022, i suddetti fondi
potranno essere impiegati per fornire assistenza psicologica agli studenti e alle famiglie ucraini il
cui disagio connesso all’'emergenza epidemiologica & stato pesantemente aggravato dagli eventi
bellici patiti;

VISTA la nota prot. n. 50991 del 7 novembre 2022 avente ad oggetto “E.F. 2022 - Avviso
erogazione risorse finalizzate all’attivazione di servizi professionali per |'assistenza e il supporto
psicologico ex art. 1, comma 697, L. n. 234/2021 - Indicazioni amministrativo-contabili”;

VISTO l|‘avviso pubblico per il reperimento di un esperto per |'attivazione del servizio di “supporto
psicologico, pedagogico ed educativo” per alunni, famiglie e personale scolastico di tutto l'istituto
comprensivo rivolto ai docenti interni dell’istituto/docenti di altre istituzioni scolastiche
(collaborazione plurima)/esperti esterni a.s. 2022/2023 prot. n. 5682 del 15/11/2022;

VISTO l'art. 8 “modalita di valutazione delle domande e aggiudicazione” del succitato avviso
pubblico;

CONSIDERATE le istanze pervenute via posta certificata PEC entro il termine prestabilito;

VISTA l|a graduatoria provvisoria per l'affidamento dell'incarico di professionista in Psicologia,
Pedagogia Scolastica;

Tutto cio premesso, che costituisce parte integrante del presente provvedimento
DETERMINA

Di aggiudicare, in via provvisoria, |'affidamento dell'incarico di professionista in Psicologia,
Pedagogia Scolastica per I'a.s. 2022/2023 all’esperto esterno:

Dott.ssa SARA GIORGIO
Il presente provvedimento € pubblicato all’albo on line dell’Istituto Comprensivo.

Avverso la suddetta aggiudicazione € ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di 5
giorni dalla data di pubblicazione della presente determina.

Decorsi i termini sopra indicati I'aggiudicazione diventa definitiva.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Giulia D'URSO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 c.2 D. Lgs. N. 39 del 1993

Firmato digitalmente da GIULIA D'URSO



		2022-12-05T09:07:10+0100
	GIULIA D'URSO




